
ROČNÍK I.                KVĚTEN 2013             ČÍSLO 2.

ŠKOLÁK
články:

sběr hliníku, exkurze, dopravní hřiště, 
Den Země 

        

Ilustrace 1: Sbíráme hliník

as o p i s  ZŠ  St á d l e cČ



Na š e  šk o l a  sb í r á  hl i n í k

Děti ze ZŠ Stádlec už čtyři roky sbírají hliník. Ve školním roce 2009/10 obsadily  1. místo 
v jeho sběru, za které vyhrály výlet do zvířecí záchranné stanice ve Voticích. Další školní 
rok 2011/12 se také všechny zapojily a vyhrály USB flash disk. Jak to vždycky bývalo tak i 
v letošním školním roce děti sbíraly a 23. 4. si pro hliník přijela paní z Ochrany fauny ČR. 
Hliník, který se sebere a odveze do třídírny a roztřídí se na „pevný“ a „ohebný“. Potom se 
roztaví a pak se z něj znovu vyrábí víčka na jogurt, plechovky na coca-colu, CD disky atd.

Co je to hliník?

Hliník (AL , Aluminium) je velmi lehký kov bělavě šedé barvy, velmi dobrý vodič 
elektrického proudu, široce používaný  v elektrotechnice a ve formě slitin v leteckém 
průmyslu a mnoha dalších aplikacích. Hliník se získává z  rudy (bauxit).

text : Vojtěch Pinc       foto : Vladimír Doležal



Exkurze na zámku

Dne 30. 4. 2013 se žáci ZŠ vypravili na exkurzi na Stádlecký zámek. Na zámku sídlil 
František Křižík. Exkurze začala v 10:00 hod.
Žáky po zámku provázel správce pan Jiří Hemer z Tučap. 
Pan  Hemer   nás nejdříve zavedl do zámecké kaple, v kapli nás vzal k varhanům, na které 
si zahrála paní učitelka Pecháčková.
Dále nás zavedl do opuštěných ubytoven v bývalém internátu zahradnického učiliště. Také 
nám ukázal skleníky, ve kterých se jen suší listy pampelišek (Smetánka Lékařská).
Také nám pan Hemer řekl, že se podle pověsti v prostorách zámku ukrývá poklad a že tam 
prý straší.
Nejvíce zvláštních otázek měl Pavel H.
Školákům se exkurze líbila.

text : Vojtěch Pinc       foto : Vladimír Doležal



Dopravní hřiště

Dne 2. května  2013 v 8:00 se žáci ZŠ Stádlec vypravili na svých kolech k dopravnímu 
hřišti, které bylo u obecního úřadu.
Žáky  doprovázeli dva dopravní policisté z Tábora. Před vjezdem na hřiště byly žáci 
poučeni o chování a dopravních značkách.
Děti  jezdily přes jednu hodinu a po půl hodině jízd je čekala zkouška z chování na silnici a 
ze znalosti dopravních značek.
Po skončení žáků ZŠ přišly na hřiště děti z MŠ, které si mohly půjčit koloběžky. 
Žákům ZŠ Stádlec se dopravní hřiště líbilo. Poděkování patří Domu dětí a mládeže Tábor, 
jehož pracovníci pro nás hřiště dovezli a připravili.

text : Marek Pinc       foto : Vladimír Doležal



Den Země

Dne 24. dubna 2013 se uskutečnily soutěže pro MŠ ke Dni Země. 
Soutěže připravili žáci a učitelé ze ZŠ. Připravovali je zhruba čtrnáct dní. 
Každý měl na starost jedno stanoviště, které si předem určil. Stanovišť bylo 5 a každý žák 
organizoval dvě nebo tři soutěže.
Školkové děti na začátku dostaly papíry, do kterých dostávaly  razítka za správně splněný 
úkol.
Děti ze ZŠ připravily soutěže jako třeba: poznávání barev, pexeso, zvuky zvířat a další...
Na závěr školkovské děti dostaly diplomy a sladkou odměnu.
Další podobnou akci děti ze ZŠ připraví ke Dni dětí.

text : Vojtěch Pinc       foto : Vladimír Doležal


